
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tereza Chaloupková. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tereza Chaloupková. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tereza Chaloupková. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tereza Chaloupková. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

Doplňte do okýnek písmenko podle povolání, ke kterému se věta hodí. 

 HOLČIČKO, UDĚLEJ „AAA“.  
MUSÍM SI OBJEDNAT 

NÁHRADNÍ DÍLY. 

 VAŠE DOKLADY PROSÍM.  CHCETE TO NAGELOVAT? 

 
ZAPOMNĚLA JSEM SI 

NOTY. 
 KDO SE ZASE NEPŘEZUL? 

 AJAJAJ, JE TO PŘESOLENÉ.  NENÍ ZAPOJENÁ HADICE. 

 
OTEVŘETE SI, PROSÍM, 

UČEBNICI NA STRANĚ 5. 
 KAŽDÉ RÁNO JEDEN PRÁŠEK. 

 
MUSÍM SI KOUPIT NOVÉ 

ŠTULPNY. 
 

DNESKA MÁTE ZA DOMÁCÍ 

ÚKOL ČÍST ZE SLABIKÁŘE. 

 
PROSÍM, TADY JEDNA 

KOFOLA PRO PÁNA. 
 

JEŠTĚ SI MUSÍM UPRAVIT 

DRDOL. 

 VYSUŇTE ŽEBŘÍK.  MUSÍM SE ROZEZPÍVAT. 

 
JE POTŘEBA TADY JEN 

UTÁHNOUT ŠROUBEK. 
 

OLOUPEJ MI, PROSÍM, 

BRAMBORY. 

 
JDU SI VYMÁCHAT 

HADŘÍK. 
 HURÁ, GÓÓÓL! 

 
TAK O KOLIK TO MŮŽU 

USTŘIHNOUT? 
 CO JSTE SI VYBRALI? 

 
AU, MĚ UŽ TY ŠPIČKY 

BOLÍ! 
 

RUCE VZHŮRU, NEBO 

STŘELÍM. 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tereza Chaloupková. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

Správné řešení: 

H HOLČIČKO, UDĚLEJ „AAA“. J 
MUSÍM SI OBJEDNAT 

NÁHRADNÍ DÍLY. 

C VAŠE DOKLADY PROSÍM. E CHCETE TO NAGELOVAT? 

I 
ZAPOMNĚLA JSEM SI 

NOTY. 
B KDO SE ZASE NEPŘEZUL? 

D AJAJAJ, JE TO PŘESOLENÉ. L NENÍ ZAPOJENÁ HADICE. 

A 
OTEVŘETE SI, PROSÍM, 

UČEBNICI NA STRANĚ 5. 
H KAŽDÉ RÁNO JEDEN PRÁŠEK. 

G 
MUSÍM SI KOUPIT NOVÉ 

ŠTULPNY. 
A 

DNESKA MÁTE ZA DOMÁCÍ 

ÚKOL ČÍST ZE SLABIKÁŘE. 

F 
PROSÍM, TADY JEDNA 

KOFOLA PRO PÁNA. 
K 

JEŠTĚ SI MUSÍM UPRAVIT 

DRDOL. 

L VYSUŇTE ŽEBŘÍK. I MUSÍM SE ROZEZPÍVAT. 

J 
JE POTŘEBA TADY JEN 

UTÁHNOUT ŠROUBEK. 
D 

OLOUPEJ MI, PROSÍM, 

BRAMBORY. 

B 
JDU SI VYMÁCHAT 

HADŘÍK. 
G HURÁ, GÓÓÓL! 

E 
TAK O KOLIK TO MŮŽU 

USTŘIHNOUT? 
F CO JSTE SI VYBRALI? 

K 
AU, MĚ UŽ TY ŠPIČKY 

BOLÍ! 
C 

RUCE VZHŮRU, NEBO 

STŘELÍM. 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tereza Chaloupková. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

POLICISTA HASIČ KUCHAŘ 

OPRAVÁŘ DOKTOR FOTBALISTA 

HOLIČ ZPĚVAČKA UČITELKA 

UKLÍZEČKA SERVÍRKA BALETKA 

 


